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Velkommen til
Avedøre Holme

Flere eksemplarer af ”Velkommen til Avedøre Holme”:
Kontakt Hvidovres erhvervskonsulent på erhverv@hvidovre.dk

Venlig hilsen

Britta Christensen
Borgmester i Hvidovre Kommune

Hvidovre Kommune byder dig velkommen som medarbejder i en virksomhed
på Avedøre Holme. Samtidig siger vi velkommen til en aktiv kommune med
et rigt kultur- og foreningsliv og mange grønne områder.

Hvidovre ligger tæt på vandet og det åbne land, og samtidig ligger kommu-
nen godt i forhold til Københavns centrum, Københavns Lufthavn,
Øresundsbroen og Ørestad.

I pjecen kan du læse historien om Avedøre Holme, som er et af Danmarks
største erhvervsområder. Du kan finde praktiske  oplysninger om området,
om transportmuligheder, og du vil blive præsenteret for kulturelle og sports-
lige tilbud, der gælder, når du har din arbejdsplads i Hvidovre, uanset om du
også har bopæl her. Du kan læse mere om Hvidovre Kommune på
www.hvidovre.dk.

Vi håber, du kommer til at føle dig hjemme her, og at du vil være med til at
skabe et aktivt og inspirerende erhvervsmiljø på Avedøre Holme.

Et moderne erhvervsområde

En broget buket

Trafik og transport

Efter arbejdstid

Indhold
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Erhvervsområdet
Din arbejdsplads ligger på Avedøre Holme, som er
Danmarks største samlede erhvervsområde. Her er
cirka 9.000 arbejdspladser, og også leverandører,
kunder, kursusdeltagere og andre har deres daglige
gang i området.
Sammensætningen af de typer virksomheder, der er
på Avedøre Holme har ændret sig med tiden. I be-
gyndelsen var her flest håndværks- og produktions-
virksomheder. I dag er der kommet flere højteknolo-
giske virksomheder som f.eks. biotek og medicinal-
industri. Ellers er det engros-, lager/transport- og
grafiske virksomheder, der præger området.

Sådan startede det
Avedøre Holme blev anlagt i starten af 1960’erne,
da industrien i København gradvist begyndte at
mangle plads til nye, moderne produktionsvirksom-
heder. Der gik nogle år, før virksomhederne for alvor
begyndte at flytte til Avedøre Holme, og mange af
dem, der kom i 1970’erne og 1980’erne er her stadig.
Før erhvervsarealerne blev anlagt og udbygget, be-
stod Avedøre Holme blot af nogle små, flade øer i
Kalvebodløbet ud for Avedøre Sogn. Oprindelsen
som naturområde mærker man også i dag, hvor na-
tur og et rigt fugleliv i høj grad sætter sit præg på
området.
Den sydligste del af Avedøre Holme er inddæmmet
senere. Her ligger bl.a. Avedøreværket og
Spildevandscenter Avedøre.

Avedøre Holme er et centralt beliggende erhvervsområde
for handel, transport og produktion i Øresundsregionen

Danmarks STØRSTE
Indgangsporten til Avedøre Holme er det 330 meter
lange og 8 etager høje kontorhus, der ligger langs
med motorvej E20 og Stamholmen. Danmarks
STØRSTE, som huset nu kaldes, rummer 70.000 m2

kontorareal, og her har bl.a. forsikringselskabet IF,
Skandia Pension, Berlingske Lokalaviser og medicinal-
virksomheden Hexal deres hovedkontor.

Et moderne
erhvervsområde

Den kulørte skorsten
Avedøre Holme har sin egen fjernvarmecentral, som
fordeler hedtvand (vand som er 165 grader varmt) til
erhvervsgrundene. Fjernvarmecentralen kendes på
den 50 meter høje farvestrålende skorsten, der er de-
koreret af billedkunstneren Johnny Oehlenschlæger.

I ”den kinesiske bygning” ved siden af skorstenen hol-
der Avedøre Holmes administration til. Sammen med
Fjernvarmecentralen har Industri- og Grundejerfor-
eningen og Pumpe- og Digelaget deres kontorer her.

Grundejerforeningen blev stiftet i 1964, da etable-
ringen af Avedøre Holmes industriområde begyndte.
Alle der ejer arealer på Avedøre Holme har pligt til at
være medlem af foreningen, som til gengæld vare-
tager medlemmernes interesser.

Pumpe- og Digelagets opgave er at sikre, at der ikke
trænger havvand ind, og at regnvand bliver pumpet
ud i Køge Bugt. Laget står derfor for den daglige drift
og vedligeholdelse af pumpestation, risterensnings-
anlæg, kanaler og det oprindelige havdige.

Du kan læse mere om Fjernvarmecentralen, Grund-
ejerforeningen og Pumpe- og Digelaget på
www.avedore-holme.dk.

Spildevandscenter Avedøre
Spildevandscenter Avedøre er et af Danmarks helt
store og moderne renseanlæg. Herfra renses spilde-
vandet fra private husstande og virksomheder i 10
kommuner, før det ledes ud i Køge Bugt. Flere end
4000 skoleelever, foreninger og udenlandske gæster
besøger årligt spildevandscentrets informationshus
med vandmiljøudstilling og undervisning.

Avedøreværket
Det er Energi E2, der ejer og driver Avedøreværket.
Avedøreværket producerer både fjernvarme og elek-
tricitet og beskæftiger ca. 80 medarbejdere. Blok 1,
der er opført i 1990 fyres med kul, mens Blok 2 fra
2001 kan benytte både naturgas, biobrændsel
(f.eks. halmballer og træpiller) og olie. Når værket
producerer for fuld kraft, er det i stand til at levere
strøm til 1,2 mio. hjem og varme til 90.000 hjem i
Storkøbenhavn.
De store siloer ved siden af værket bliver i folke-
munde kaldt termokanderne. De bruges til at lagre
overskydende varmt vand i perioder med lavt var-
meforbrug.
Avedøreværket har også en vindmølle, som bruges
til forskning i vindenergi.

Vindmøllepark
Langs kysten står en imponerende vindmøllepark
med 12 vindmøller. De ejes i fællesskab af NESA og
Avedøre Vindkraft. Hver mølle producerer ca. 8 mio.
kilowatt-timer årligt. Det svarer til 130 familiers år-
lige strømforbrug.
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En broget buket

Fakta

Avedøre Holme er 450 hektar stort

Erhvervsområdet er på 275 hektar

Grundene er på 3.000 – 150.000 m2

Cirka 375 virksomheder har adresse i området

Avedøre Holme rummer nogle af Danmarks største
og mest spændende virksomheder, og erhvervslivet
beskæftiger sig med alt mellem himmel og jord. Her
sælges forsikringer, udlejes byggekraner og fremstil-
les lakrids og chokolade  – og det er blot en brøkdel
af det arbejdsliv, der finder sted hver eneste dag.

Vidste du f.eks., at der på Avedøre Holme…

■ bages brød i døgndrift hele året rundt
■ trykkes og distribueres aviser til hele Storkøbenhavn
■ fremstilles fødevareingredienser og naturlige farve- og smagsstoffer til alt fra yoghurt, slik og

”rejsepiller” mod diarre
■ uddannes næsten 12.000 personer årligt inden for godstransport, personbefordring eller lager-

og logistikområdet
■ ligger verdens 3. største producent af et bestemt stof der bruges i behandlingen af alvorlige

mave-tarmsygdomme
■ udlejes grej og udstyr til entreprenører over hele verden
■ fremstilles lakrids, bolcher, is og chokolade, som dufter sødt i hele området
■ falder hammerslag 150 dage om året på Skandinaviens største bilauktion
■ findes flere gamle traditionsrige virksomheder med mere end hundrede års udvikling bag sig
■ ankommer papir, maskiner, elektronik, optik, måleudstyr, tøj, vin, konserves og frostvarer

før det fragtes fra Avedøre Holme videre til hele landet
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Trafik og transport

Fra Avedøre Holme er der direkte adgang til motorvejsnettet. Københavns Lufthavn
og indre by ligger kun et kvarters kørsel væk. Tæt på Øresundsbroen og som nabo til
Ørestad har Avedøre Holme en virkelig god placering her i Øresundsregionen.

Med bus og tog
Tager du med offentlig transport, skal du være op-
mærksom på, at Avedøre Holme er et erhvervsom-
råde helt uden private boliger. Busdriften er derfor
planlagt efter, at passagererne skal køres til og fra
områdets arbejdspladser.

Det betyder, at der er mange busser i myldretiden,
færre i de tidlige morgen- og middagstimer, og kun
få busser om aftenen og i weekenderne.

Alle buslinjer, der kører på Avedøre Holme, stopper
ved kontorhuset Danmarks STØRSTE.  Nogle linjer be-
tjener den østlige del, andre kører i den vestlige del.

De busser, der har ruter i området kører alle til bus-
holdepladsen ved Friheden Station. Nogle fortsætter
videre bl.a. til Valby Station.

Fra Friheden Station er der S-tog mod Køge eller Kø-
benhavns Hovedbanegård hver 10. minut, og der er
gode muligheder for at skifte til andre bus- og toglinjer.

Fakta

Bus og tog på nettet

På www.rejseplanen.dk får du forslag til ruter

og rejsetider fra din bopæl til din arbejdsplads.

Er du fast bruger af offentlig transport, tilbyder

HTs trafikinformation, Linjeinfo, at informere

via brev, e-mail eller sms om ændringer i køre-

planen, omlagte ruter, nye stoppesteder og

andet, der påvirker din rejserute.

Læs mere på www.ht.dk.
Offentlige
transportforbindelser
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Buslinjer
Busser der kører på Avedøre Holme

18
Linjen forbinder Avedøre Holme med Friheden
St., Valby St. og Nordhavn St. Bussen kører
mandag til fredag med op til otte afgange
i timen i myldretiden.

137
Linjen forbinder Avedøre Holme med Friheden St.
Bussen kører mandag til fredag - to gange i timen
om formiddagen og en gang i timen om afte-
nen. Efter kl. 20 kan du standse bussen alle ste-
der langs ruten – også uden for stoppestederne.

539P
Linjen forbinder Avedøre Holme med Friheden
St.  Bussen kører mandag til fredag med op til
10 afgange i timen i myldretiden.

Busser der kører til Avedøre Holme

161
Linjen forbinder Avedøre Holme med Rødovre
St., Herlev St. og Lyngby St. Bussen kører man-
dag til fredag ad Avedøre Havnevej til Danmarks
STØRSTE.

500S
Linjen forbinder Avedøre Holme med Ørestad St.
i østlig retning og Brøndby Strand St.,  Glostrup
St. og Ballerup St. i vestlig retning. Bussen kører
alle ugens dage på Stamholmen med stoppested
ved Danmarks STØRSTE.

Ændringer i busdriften kan følges på
www.trafikinfo.dk



10 11

Trafik og transport

I bil
Der er to adgangsveje til Avedøre Holme, når du
kommer i bil.
Den ene går under kontorhuset Danmarks STØRSTE,
som man kommer til fra afkørsel 21 eller fra Aved-
øre Havnevej. Den anden adgang sker fra afkørsel
22 eller fra Gl. Køge Landevej.

Der er jævn trafik til og fra området hele dagen, men
i myldretiden er der pres på adgangsvejene. Om
morgenen er der næsten lige mange biler på begge
motorvejsafkørsler. Om eftermiddagen forlader de
fleste bilister dog Avedøre Holme via Avedøre
Havnevej under kontorhuset Danmarks Største...
Så prøv en dag at køre hjem via Gl. Køge Landevej –
måske er det en fordel for dig også.

Den tilladte hastighed er 50 km/t bortset fra
Stamholmen, hvor man må køre 60 km/t. Politiet
har jævnligt fartkontroller i området.

Om natten
Der er ikke adgang til Avedøre Holme om natten,
medmindre man færdes i et lovligt ærinde. Politiet
og det private vagtselskab Crimson patruljerer i tids-
rummet mellem kl. 22-05. Hvis din arbejdsplads er
medlem hos Crimson, kommer vagterne gerne forbi
på et aftalt tidspunkt, når du har overarbejde eller
arbejder alene om natten.

På cykel
Fra København er der stisystem langs kysten gen-
nem Valbyparken og Kystagerparken videre til Hvid-
ovre Lystbådehavn, Hvidovre Strandvej og Stranden-
gen. Herfra går stivejene til Avedøre Holme.

For cyklister er der i alt fem adgangsveje
til Avedøre Holme.

Fra Amager/Tårnby eller København:
- Sti langs diget helt mod øst tæt ved Kalvebodbroen

Fra Friheden Station eller København:
- Sti ved Hammerholmen ad broen fra det
grønne stisystem over for Strandholms Allé
- Cykelsti under Danmarks STØRSTE på Avedøre
Havnevej

Fra det grønne stisystem fra vest
eller langs Vestvolden:

- Grussti fra stisystemet til Stamholmen ved
Brøndby Havnevej.

Fra stisystemet i Køge Bugt Strandpark:
- Cykelsti på Stamholmen fra Gl. Køge Landevej.

Fakta

Kør sammen i bil

Måske er I flere kollegaer, der kan køre sammen

til og fra arbejde? På Vejdirektoratets hjemme-

side kan I få hjælp til at lave en pendlerordning.

Klik ind på www.pendler.net.

 

 

 

 

 

 



12 13

Det grønne Avedøre Holme
Avedøre Holme er bedst kendt som erhvervsområde. Områdets profil
med skorstene, siloer, vindmøller og bygninger i glas og stål er dét,
man lægger mærke til ved første øjekast. Men Avedøre Holme har
også en anden side - en grøn og rekreativ side. Det grønne Avedøre
Holme har et engagtigt præg, og her er mange planter, dyr og fugle.

I anlægget ved Brøndby Havn ligger en bane til hundetræning, og di-
gerne langs vandet indbyder til  cykel-, løbe- eller gåture. Fiskeri fra
yderdiget er også populært – der står nemlig torsk i de dybe huller i
Køge Bugt.

Mod vest ligger Brøndby Havn og Køge Bugt Strandpark. Strandparken
består af en 7 km. lang sandstrand med klitter, indsøer og stemnings-
fulde lystbådehavne i Brøndby, Vallensbæk, Ishøj og Hundige.

Mod nord begynder stien langs det fredede fæstningsværk Vestvolden.
Stien ligger langs med Avedørelejrens arealer og er 14 km. lang, og
når til Utterslev Mose. Vestvolden er forbundet med de to grønne om-
råder Mågeparken og Strandengen. Gennem Mågeparken løber en
række afvandingskanaler, som bruges til at dræne området. I parken er
der også etableret vandhuller, der alle rummer et mylder af dyreliv
bl.a. tudser.

Mod øst, på den anden side af Kalvebodbroen, ligger Vestamager med
Kalvebod Fælled. Her er 2000 hektar grønt område med naturreservat.

Et stisystem forbinder de grønne områder på og omkring Avedøre Holme.

Efter arbejdstid

Avedøre Holmes virksomheder og Hvidovre Kommune samarbejder om
at forbedre rammer og muligheder for medarbejderne i erhvervsområdet

Dansk Ornitologisk Forening har observeret fuglelivet på Aved-
øre Holme og talt 67 fuglearter. En af landets største bestande
af den sjældne fugl husrødstjert findes på Avedøre Holme.
Nogle af fuglene, f.eks. mejse, stær, tårnfalk og mursejler har
kun få naturlige redepladser. Ornitologforeningen hjælper me-
get gerne, hvis din virksomhed vil sætte redekasser op.

AVEDØRE HOLME

KØGE BUGT STRANDPARK

BRØNDBY

VALLENSBÆK

ISHØJ

HUNDIGE

VESTVOLDEN

AVEDØRELEJREN
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Efter arbejdstid

Holmestafetten
Firmaløb er de seneste år blevet en stor succes.
Løbene sætter fokus på sundhed, holdånd og
trivsel hos virksomhedens medarbejdere. Også
hos ikke-motionisterne, der sætter kulør på si-
delinjen og den lige så vigtige ”tredje halvleg”.
Holme-Stafetten løbes på Avedøre Holmes diger
efter samme skabelon som de store firma-
stafetter. Løbet er åbent for alle Hvidovres virk-
somheder, som kan stille med så mange hold,
de ønsker.

Det er Hvidovre Kommune, der, i samarbejde
med virksomhedsrepræsentanter og Hvidovre
Atletik og Motion, arrangerer Holme-Stafetten.

Sport, kultur og fritid
Alle ansatte i Hvidovres virksomheder har adgang til
et stort og varieret udbud af spændende fritidsakti-
viteter, når arbejdsdagen er omme.

Interessen for sport og idræt kan du dyrke f.eks. i
fitnesscenteret, der ligger i kontorhuset Danmarks
STØRSTE, eller du kan tage til Frihedens Idrætscen-
ter, som ligger ved Friheden Station. Her er bl.a.
svømmehal, hvor der er åbent til morgensvømning
og curlinghal, hvor man kan holde de meget popu-
lære Curl’N’Fun arrrangementer.

Tæt ved Friheden Station ligger også Hvidovre Sta-
dion, som er hjemsted for fodboldklubben HIF, en
atletikklub, en tennisklub og et motionscenter.
I Hvidovre Lystbådehavn kan du gå til roning og
sejle i kajak.

Er det kulturen, der trækker, kan du følge med i de
lokale kulturaktiviteter ved at læse Hvidovre Avis’
ugentlige kulturkalender.

Du er også velkommen til at låne bøger og musik på
Hvidovres fire biblioteker. Frihedens Bibliotek er det
bibliotek, der ligger tættest på Avedøre Holme. Bib-
lioteket ligger i Frihedens Butikscenter.

Du behøver ikke have bopæl i Hvidovre for at kunne
bruge kommunens kultur- og idrætsfaciliteter. Men
du skal være opmærksom på, at de fleste sports-
aktiviteter dyrkes i foreninger, og at det er nødven-
digt at melde sig ind i en forening for at få adgang til
f.eks. tennis- eller boldbaner.

Læs mere i Hvidovre Kommunes Kultur- og Fritids-
guide for at få overblik over Hvidovres mange
idræts-, kultur- og hobbyforeninger. Klik ind på
kommunens hjemmeside www.hvidovre.dk, hvor
guiden hele tiden opdateres.

Indkøb, mad og drikke
Nærmeste indkøbscenter er Frihedens Butiks-
center, der ligger ved Frihedens Station og
Gl. Køge Landevej. I butikscenteret er der to
supermarkeder (Føtex og ISO), BGbank og Dan-
ske Bank, et posthus og mere end 20 andre
specialbutikker.

Over for kontorhuset Danmarks STØRSTE ligger
der en Q8-servicestation med en kiosk. Her er
også en kaffebar, og på Stamholmen står der en
pølsevogn. Der er restaurant i Danmarks STØR-
STE samt i Brøndby Lystbådehavn.
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